
 

 

Об итогах проведения регионального этапа VI Всероссийского конкурса 

профессионального мастерства «Учитель-дефектолог России» 

 

В соответствии с приказом Министерства образования и науки Республики 

Башкортостан от 13.12.2022 г. № 3122 «О проведении регионального этапа  

VI Всероссийского конкурса профессионального мастерства «Учитель-дефектолог 

России», п р и к а з ы в а ю: 

 

1. Утвердить решение жюри Конкурса и признать: 

1.1. Победителем Конкурса в номинации «Дефектолог года» – Мансурову 

Светлану Федаиловну, учителя-дефектолога государственного бюджетного 

общеобразовательного учреждения Стерлибашевская коррекционная школа-

интернат для обучающихся с ограниченными возможностями здоровья. 

1.2. Победителем Конкурса в номинации «Логопед года» – Николаеву 

Русалину Рамильевну, учителя-логопеда государственного бюджетного 

общеобразовательного учреждения Туймазинская коррекционная школа-интернат 

№ 2 для обучающихся с ограниченными возможностями здоровья.  

1.3.  Призерами Конкурса, занявшими II и III место в номинации «Дефектолог 

года», Демиденко Евгению Александровну, учителя-дефектолога 

государственного бюджетного общеобразовательного учреждения 

Стерлитамакская коррекционная школа-интернат для глухих и слабослышащих 

обучающихся, Якунину Наталью Павловну, учителя-дефектолога муниципального 

автономного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад 

компенсирующего вида № 14» города Туймазы муниципального района 

Туймазинский район Республики Башкортостан соответственно. 

1.4. Призерами Конкурса, занявшими II и III место в номинации «Логопед 

года», Кустикову Ларису Николаевну, учителя-логопеда муниципального 

автономного дошкольного образовательного учреждения Детский сад № 122 

городского округа город Уфа Республики Башкортостан, Биктимерову Фариду 

Фаритовну, учителя-логопеда государственного бюджетного 

общеобразовательного учреждения Сибайская коррекционная школа для 

обучающихся с ограниченными возможностями здоровья соответственно. 

2. Участников Конкурса (приложение № 1 к настоящему приказу) 

наградить Сертификатами участника (приложение № 2 к настоящему приказу). 

 
Б О Й О Р О Ҡ

 

 

«______» ________________  20____ й. 

 

 

 

   № _______ 

 
П Р И К А З 

 
«_______» __________________  20____ г. 

 

 

Zarakova
Машинописный текст
369

Zarakova
Машинописный текст
13

Zarakova
Машинописный текст
02

Zarakova
Машинописный текст
23

Zarakova
Машинописный текст
13

Zarakova
Машинописный текст
02

Zarakova
Машинописный текст
23



3. Объявить благодарность за участие в оценке уровня подготовки 

участников Конкурса членам жюри (приложение № 3 к настоящему приказу).  

4. Начальнику отдела специального образования Министерства 

образования и науки Республики Башкортостан (М.Х. Латыпова) и кафедре 

специального и инклюзивного образования государственного автономного 

учреждения дополнительного профессионального образования Институт развития 

образования Республики Башкортостан (Л.Ф. Хайртдинова) организовать работу 

по подготовке победителей Конкурса для участия во втором этапе Конкурса в  

г. Москва. 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 

заместителя министра А.З. Галиеву. 

   

                       

 

Министр 

 

 

А.В. Хажин 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 




